(29) Ex charta Hermanni episc. Constantiensis
anni 1168 liquet quod Udalricus I episcop. Constaa-
tiensis de Dillingen, qui obiit anno 1427, transtule-
rit ecclesiam Burﬁllun in potestatem monachorum
anctoritate pape Honorii atque Moguntini archi-
episcopi Adalberti. Negotium ergohocjamincceperat.

gii et Bacchi subscripsi.

Ego Oddo diaconus cardinalis Sancti Georgii ad
Velum Aureum subscripsi.

Ego Romanus diaconus cardinalis Sancte Marie
in Porticu subscripsi.

Datum Nonsantulsee per manum Aimerici sancle
Romana Ecclesiz diaconi cardinalis et cancellarii,
quarto Idus Octobris, indictione x, Incarnationis
Dominicae anno 1133, pontificatus vero Innocentii
papa Il anno tertio.

CXXI.

Ad Bertholdum abbatem S. Blasii. — Approbat sepa-
ralionem ecclesie Burglensis ab ecclesia Eggen-
heim.

(Anno 1432, Nov. &.)

[D. Gereerr, Hist. Nigree Silve, 111, p. 66.)

INNoCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio BERTHOLDO ahbati monasterii S. Blasii
ejusque successoribus regulariter substituendis in
perpetuum.

Quemadmodum ea qua a nobis statuuntur, firma
volumus et illibata consistere, ita qua a fratribus
nostris rationabili studio gesta sunt, intemerata
custodiri sancimus. Proinde, dilecte in Domino fili
Bertholde abbas, quod de Burgala (27) cella et ca-
pella S. Joannmis, que in loco qui Ekkeneim (28)
dicitur sita est, a venerabilibus fratribus nostris
bonz nmiemoriz Gdelrico (29) Constanliensi episcopo,
et successore ejus itidem Odelrico, consensu ar-
chipresbyteri, ac caterorum presbyterorum illius
parochiz statutum est, auctoritate sedis apostolice
confirmamus, ut videlicet preedicta Burgala cella et
Ececlesia B. Joannis, quee nimirum preefatis episco-
pis consentientibus in allodio constructz sunt, quod
Quarnerius et Aguipertus (3v) ad conversionem ve-
nientes monasterio B. Blasii, cui deo auctore pree-
sides, obtulerunt, cum snis pertinentiis perpetuo
jam dicti ccenobii juris existant, ita tamen, ut in
prenominata Burgala cella fratres monasterii Sancti
Blasii libere et absque alicujus contradictione Do-
mino famulentur, etin ecclesia B. Joannis in pede
montis &dificata plebs divina percipiat sacramenta ;
el unaqueeque suis contlenta sit lerminis, quemad-
modum a supradictis episcopis noscitur institutum.
Nulli ergo hominum fas sit hanc paginam nostre
confirmationis infringere vel mutare, sed omuvia,
sicut superius est expositum, perpetuis futuris tem-

Udalricus I ; perfecit vero successor ejus Udalricus
11, Constantiensis episcopus, cujus confirmatiotrans-
actionis super loco Burgulum abbati S. B'asii asserto
habetur apud P. Hergott, Cod. Probat. t. II, p. 1,
p. 154, « data Basilez an. 1130, 8 Febr., » qui dies
convenit cum feria vii, seu Sabbato.

(30) Sunt hi Wernherus de Kattenbach, ejusque
frater Wipertus, qui sub Rusleno abbate circa
ann. 1120 monach in S. Blasio effecti bona sua
in Burglen, Ekinheim, Kallinbach aliaque eidem
monasterio contulerunt, ut ex citato Burglensi Chro-
nico liquet.
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poribus in sua stabilitate serventur. Si quis autem A nuere, aut temerariis vexationibus fotigare ; sed

hujus nostree constitutionis temerator exstiterit,
indignationem beatorum apostolorum Petri et Pauli
se noverit incursurum.

Ego Innocentius catholice Ecclesia episcopus.

Data Placentiz i1 Nonas Novembris.

CXXII
Ad Gaufredum Carnotensem et Stephanum Pari-
siensem, episcopos.— Ut Aurelianensi subdecano
ac sociis honores et bona ablata restitui stagant.
(Anno 1132, Nov. 5.)
[Mans1, Concil., XXI 401.]

InxocExTIUS episcopus, tervus servorum Dei, ve-
perabilitus fratribus Gaurripo Carnotensi, aposto-
licze sedis legato, et STRPRANO Parisiensi, episcopis,
salutem el apostolicam benedictionem.

Prout novit vestra fraternitas, damna et injurias
dilectis filiis nostris Archembaldo Aurelianensi sub-
decano, magistro G. et eorum sociis irrogatas, et
honores sibi ablatos, restituendos, in vestro arbitrio
et 2stimatione posnimus. Quod quia minime imple-
tam esse accepimus, dileclioni vesirz mandamus
atque precipimus, ut quemadmodum bene inchoa-
stis, in nomine Domini procedatis, et eamdem cau-
sam effectui mancipetis.

Datum Placentiz Nonis Novembris.

CXXIII.
Privilegium pro Ecclesia S. Ursi Augustensis (prov.
Tarantas).
(Anno 1132, Nov. 10.)

omnia integra conserventur regularium canonico-
rum usibus in perpetuum profutura. Si quis autem
huic nostra: constitulioni temerario ausu contraire
tentaverit, secundo tertiove commanitus, sinon satis-
factione congrua emendaverit potestatis honorisque
sui dignitate careat, atque sententiz excommuni-
cationis subjaceat. Conservantes autem omnipo-
tentis Dei gratiam et wlerna vile premia conse-
quantur.

Ego Innocentius Catholice Ecclesie episcopus
subscripsi.

Datum Placentiaz xu1 Kalendas Decembris, indi-
ctione x, Incarnationis dominica anno 1133, ponti-
ficatus Domui Innocentii pape II anno 1.

CXXIV.

Ad Petrum Venerabilem Cluniacensem abbatem. —
SS. Facundi et Primitivi in Hispania cenobium
conceditur.

(Anno 1133, Dec. 18.)
[Manst, Coneil., XXI, 410.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei,
dilecto PETrO Cluniacensi abbali, ejusque succes-
soribus regulariler substituendis, in perpetuum.

Ignem venit Dominus mittere in terram, et vult
ut ardeat. Quia ergo gratuita Dei beneficia sacrum
Clun{acense collegium sua visitationis gratia illu~
stravil, ignem in eo charilatis accendit, et discreta
religionis humilitate perfudit : ®quissimi juris est,
ut quod gralis accipit, fratribus indigentibus devote

[Historie Patrie Monumenta, Charte, 1. p. 769, ex C impendat, lapsos relevet, tepidos excitet, et piss

archiv. collegiat. S. Ursi d’Aosta (L. C.).]

INNOCENTGS episcopus, servus servorum Dei,
venerabili fratri HERBERTO Augustensi episcopo
ejusque successoribus canonice substituendis, in
perpetuum.

Apostolicze sedis moderamini congruit religioso-
rum virorum desideriis clementer annuere, et ut
gratum Deo suscipiaut incrementum suum eis suf-
fragium impertiri. Tuis igitur, frater venerabilis
Herberte episcope, postulationibus annuentes, eccle-
siom Sancti Ursi quee in Augustensis civitatis sub-
urbio sita est, scripti nostri pagina communimus.
Statuimus enim ut, juxta votum tuum et collauda-
lionem et assensum fratrum tuorum, videlicet Bo-

religionis radios, et bene Deo placentis conversatio-
nis odorem, diversas mundi illustrando provincias,
longe lateque transfundat : et sic amor et gloria di-
vini cultus, qua copiose, Deo gratias, vigent, in vits,
per vestram administrationem Deo grata et fecunda
ubertate multiplacentur in propagine Monasterium
ergo SS. martyrum Facundi et Primitivi, quod in
Hispaniarum partibus situm est, et ad jus B. Petri
constat specialiler pertinere, qui a religionis nitore,
et temporalium rerum opulentia, quibus pristinis
temporibus effloruerat, unde valde dolemus, peccatis
exigentibus excidil : nos, quorum pracipue interest
in anliquum revocare illustris filii nostri Aldefonsi
Hispanarium regis vola clementius admittentes, ve-

sonis preepositi, Stepbani archidiaconi, ac totius [ lris postulationibus impertimur assensum. Igitur

capituli, ordo canonicus in eadem Ecclesia futuris
temporibus inviolabiliter conservetur, atque dece-
dentibus canonicis, qui ibidem inprasentiarum
manere noscuntur, nullus eis nisi vitam professus
canonicam subrogetur. Quacunque preaterea bona,
seu possessiones prenominata Ecclesia in prasenti
indictione derima juste et legitime possidet.aut in
futurum concessione pontificum, oblstione fidelium,
seu aliis justis modis, prastante Domino, poterit
adipisci firma fratribus in ea regulariter viventibus,
¢t illibata permaneant. Nulli ergo omnino homioum
licest prefatam Ecclesiam temere perturbare aut
¢jus possesiones auferre, ver ablatas retinere, mi-

locum ipsum cum suis omnibus pertinentiis tibi,
dilecte in Domino fili Petre abbas, tuisque successo-
ribus, salvo nimirum B. Petri censu annuo, et S.
B. E. in ornibus debita justitia et reverentia, ad
reformationem religionis, et rerum temporalium
incrementum, ex apostolice sedis benignitate com-~
mitlimus. Vestra itaque, charissimi filii, interest ut
ope, et consilio, vestraque instantia, religio in eodem
monasterio reformetur, et tam in interioribus quam
in exterioribus locus ipse ad statum et dignitalem
pristinam auxiliante Domino reducatur.

Ego Innocentius Catholicee Ecclesiee episcopus,
subscripsi.
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Ego Guillelmus Prenestimus episc. subseripsi. A batismn Leuti Joannis Baptiste; ecclesiam Beata

Ego Urbanus presb. card. tit. S. Clementis sub-
scripsi.

Ego Anselmus presb. card. subscripsi.

Ego Lucas presb. card. tit. SS. Joanniset Pauli,
subscripsi.

Eho Guido diac. card. S. Marix in Via Lata sub-
scripsi.

Ego Oddo diac. card. S. Georgii ad Velum Au-
reum, subscsipsi.

Datum Bononiz per manum Aymerici S. R. E.
diac. card. et cancellarii, [d. Decemb., indict. x,
Incarnationis Dominica anno 1132, pontificatus do-
mini Innocentii pape Il anno nI.

CXXYV.

Norberto ejusque successoribus archiepiscopis Mag-
deburgensibus, possessiohes et bona sua cum uni-
versim, tum nominatim, confirmat.

(Anno 1131-1133.)

[Luoewie, Reliquie manuscript., XII, p. 388.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri NorBerTo Magdeburgensi episcopo
ejusque successoribus canonice substituendis, in
perpetuum.

Tunc apostolice sedi et Romanis pontificibus ho-
nor integre conservatur, si unicuique Ecclesie suz
dignitas custoditur, fratrum ctenim nostrorum glo-
riam nostram propriam indicamus. Romanz siqui-
dem Ecclesi® consueta benignitas et discreta humi-
litas quos devotos et mansuetos filios reperit, alios

dignitstibus et honoribus sibi amplius facit ob- G

noxios, alios familiaritatis et dilectionis prarogativa
sublimat. Equidem el ralionabile est, ut, quorum
beneficia et obsequia nos suscepisse recolimus, eo-
rum devotioni in mensura pari, nec quantitate
@queli, sed ex abundantiore benevolentia libenti
snimo, respondere curemus. Caeterum quam firma
perseverantique constantia causam juris tuz ssncta
Romane Ecclesi@, venerabilis frater Norberte Ma-
gdeburgensie archiepiscope, incandescente Petri
Leonis schismate, fervor lug religionis et discretio
prudentiz suscepit defensandam el se invicem inex-
primabilem, pro domo Dei opponeus, animos regis
principum et aliarum tam ecclesiasticarum, quam
seecularium personarum, ad catholice KEcclesia

unitatem et beati Petri ac nostiam obedientiam, D

frequentibus argumentis et ratione munitis inducere
laboraverit, magnaque inde Ecclesiz Dei et nobis
pervenerit utilitas, manifestum est. [deoque, cha-
rissime frater, quem plena in Domino charitate di-
ligimus et familiari sedis apostolica gremio detine-
mus, charissimi filii nostri, illustris et gloriosi regis
Lotharii et tuis rationabilibus postulationibus as-
sensum prabentes, possessiones et bona que juste
et legitime possides, tibi et successoribus tuis ; et
per eos Magdeburgensi Ecclesie, auctoritate apo-
stolica confirmamus et preesenti privilegii pagina
communimus, in quibus hzc propriis nominibus
duximus adnotands. In Magdeburgensi dicecesi, ab-

Marie ; ecclesiam Beati Joannis evangelistz: eccle-
siam Sancti Nicolai ; ecclesiam qua dicitur Gratia
Dei ; abbatiam Haldesleve ; praeposituram Sancte
Marie Galle in episcopatu Ossenburgensi; ecclesiam
Eugerii in Monasteriensi episcopalu ; abbatiam de
Borchorst in Moguntinensi dicecesi, etc. Ad hoc pree-
decessorum nostrorum sanctorum virorum, Joannis,
Beoedicti et Leonis, Romanorum ponlificum, vesti-
giis inherentes, crucis et pullii prierogativam et di-
goitalem metropolitanam, quemadmodum in eorum
continetur privilegiis, vobis concedimus et super ci-
vilates et cum episcopali dignitate vobis nihilomi-
nus roboramus. Quzque preterea in futurum libe-
ralitate regis, largitione principum, oblatione fidelium
seu aliis justis modis, preefata ecclesia, largiente Do-
mino, poterit adipisci, firma vobis de cetero et il-
libata permaneant. Decernimus ut nulli omnino ho-
mioum liceat preefatam Magdeburgensem Ecclesiam
temere perturbare aut ejus possessiones auferre,
ve! ablatas retinere, minuere, vel aliquibus exactio-
nibus conturbare, sed omnia integra conserventur,
tibi tuisque successoribus in perpetuum profutura.

.Si qua igitur in posterum ecclesiastica sacularisve

persona, Hanc nostre conslitutionis paginam sciens,
contra eam temere venire lentaverit, secundo ter-
liove commonita , si non salisfaclione congrua
emendaverit, potestatis hooorisque sui dignitate ca-
reat, reamque se divino judicio existere de perpe-
trala inquitate cognoscat, et a sacratissimo corpore
ac sanguine Dei el Domini Redemptoris nostri Jesu
Christi aliena flat, atque in extremo examine distri-
cte ultioni subjaceat. Cuanctis autem eidem loco
Jjusta servantibus sit pax Domini nostri Jesu Christi,
quatenus et hic fructum bona aclionis percipiant,
et apud districlum Judicem prmia eternz pacis in-
veniant. Amen.

Prelecta et diligenter subauscultata est praesens
copia per me Ottonem Capes, notarium publicum,
et non discedit principalibus suis litteris verbo ali-
quo, quod protestor manu propria.

CXXVI.
Privilegium promonasterio S.Mariee de Morrona.
(Anno 1133., Jan. 23.)
[Annales Camaldul., t. 111, p. 341, ex authentico
episcopatus Volaterrarum.]

INNocenTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio GERARDO abbati monasterii Sanctz Marise
de Morrona, ejusque successoribus regulariter sub-
stituendis in perpetuum.

Religiosi viri quanto familiarius omnipotenti Deo
adhzrere noscuntur, tanto studiosius paternse sunt
affectionis intuitu confovendi. Kapropter, dilecte in
Domino tili, Gerarde abbas tuis, rationabilibus po-
stulationibus clementer annuimus, et Beatee Marie
monasterium cui Deo auctore praesse dignosceris
curn suis omnibus pertinentiis sub apostice sedis
tutelam et protectionem suscipimus, et beati Petri
ad quem specialiter pertinet, patrocinio duximus
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ssniendum. Statnimus enimut quecunqne predia, A  Ego Hugo notarius apostolice sedis authenticum

gecunque possessiones seu bona a nobilis memorie
Uricione comite et filiis ejus Uvolino; Rainerio,
Lotherio, et Bolgarino, aut aliis Catholicis viris ve-
#ro monasterio suat juste concessa, libi tuisque
mccessoribus in perpetaum firma et illibatamanere
uncimus. In quibus hec propriis nominibus adno-
unda subjunximus : castellom videlicet de Vivario
cam paritario et aliis pertinentiis ejus ; possessiones
de Morrona, possessiones de Costello de Sojana, de
Negoriana, de Rivoalto, de Massa, de Montegemule.
(ucunque praterea bona prefatum cenobium in-
presentiarum juste et legitime possidet, aut in fu-
krum concessione pontificum, largitione regum, vel
pincipum, oblatione fidelium, seu aliis justis modis,

illud vidi et legi et ss.
CXXVIL
Privilegium pro parthenone S. Marie dc Fontanis
(Aono 1133, Febr. 9.)
[DurLessis, Hist. de ['Eglise de Neauz, I, p. 26.)

INNocENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lectein Christo filie mulieri prioriss® monasterii
B. Marie de Fontanis, ejusque sororibus tam pre-
sentibus quam faturis inibi regulariter substituendis
in perpetuum, ete.

.. .. Statuentes ut quascunque possessiones, qua-
cunque bona impreesentiarum juste et legitime pos-
sidet. ... firma vobis inperpetuum et illibata perma-
neant ; in quibus hze adnotanda subjunximus :

preestante, Domino poterit adipsici, vobis preesentis B possessiones de prope Fontanis cum appendiciis ea-

scripti pagina confirmamus. Decernimus ergo ut oulli
episcopo, nulli omuino hominum liceat preefatum cce-
wobium temere pertubare, aut ejuspossessiones au-
ferre, vel sblatas retinere, minuere, aut aliquibus
rexationibus fatigare, sed omnia integra serventur
corum, pro quorum gubernalione et sustentatione
toncessa sunt, usibus omnimodis profutura. Si qua
in posterum ecclesiastica s@cularisve persona, hanc
postree constitutionis paginam seiens, contra eam
lemere venire tentaverit, secundo tertiove commo-
pita, si non salisfactione congrua emendaverit, po-
lestatis honorisque sui dignitate careat, reamque
se divino judicio existere de perpetrata iniquitate
cognoscat, et & sacralissimo corpore ac sanguine
Dei et Domini Redemptoris nostri Jesu Christi aliena
fat, alque in extremo examine districlee ultioni
subjaceat. Cunctis autem eidem loco sua jura ser-
vantibus sit pax Domini nostri Jesu Christi, quate-
ous et hic fructum bone actionis percipiant, et apud
districtum Judicem preemia ternse pacis inveniant.
Amen.

Ego Innocentius Catholicz Ecclesism episcopus SS.

ADiuvA Nos, DEUS, SALUTARIS NOSTER.

Ego Guilielmus Pranestinus episcopus SS.

Ego Joannes Ostiensis episcopus 8S.

Ego Anselmus presbyler cardinalis tituli S. Lau-
reatii in Lucioa SS.

Ego Lucas presbyter cardinalis tituli Sanctorum
Joannis et Pauli SS.

Ego Martinus presbyter cardinalis tituli Sancti
Siephani in Ceelio monte SS.

Ego Oddo diaconus cardinalis Sanctorum Cosmes
¢t Damiani SS.

Datum Pisis per manum Aimerici sancte Romanz
Beclesize diaconi cardinalis et cancellarii, x Kalend.
Pebruarii, indictione xi, Incarnationis Dominice
smno 1134, pontificatus vero domni Innocentii II
pepee annno 1v.

Ego Mar.hesius sacri Lateranensis palatii,......
publicus judex authenticum vidi et legi et 8S.

Ego Albertas notarius apostolicee sedis suthenti-
cum illad vidi et legi et SS.

Ego Albertus nolarius apostolics sedis authenti-
cam illud vidi et legi et SS.

Parsor. CLXXIX.

rum, prata, colonantias, cum omnibus ad eas perti-

nentiis, etc..... Apud Jamnbri domos et terras ab il

lustri viro Teobaldo Blesencium comite monasterio

vestro donationis titulo concessas, etc.....

Datum Pisis per manum Aimerici sanctee Romanz
Ecclesiee diaconi cardinalis et cancellarii, quinto
Idus Februarii, indictione x1, pontificatus vero do-
mini [anocentii papee Il anno 1v.

CXXVIII.
Ecclesie Cellensis superioris disciplinam Premon-
stratensem bonague confirmat.
(Anno 1133, Febr. 20.)

[Hueo, Annal. S. ord. Premonstrat., \- 1, p.384,)

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-

C lecto filio Joannt Cellensis ecclesiee praposito.
ejusque succeseoribus regulariter substituendis in-
perpetuum.

Apostolice sedis moderamini congruit religiosos
viros debita benignitate diligere, et eorum loca pro-
tectionis su@ patrocinio communire. Quapropter,
dilecte in Domino fili Joannes preposite, tuis ra-
tionabilibus postulationibus accommodantes assen-
sum, Cellensem Beali archangeli Michaelis eccle-
siam, que juxta Wirtzeburgensem civitatem a te et
Henrico fratre tuo, devotionis intuitu, fundata esse
dignoscitur, preesenti privilegio duximus roboran-
dam. In primis siquidem statuentes ut ordo cano-
nicus, qui secundum B. Augustini Regulam, venera-
bilis fratris nostri Norberti Magdeburgensis archi-
episcopi, religiosi utique etprudentis viri, annitente
studio, est inibi institutus, perpetuis temporibus in
eadem ecclesia inviolabiliter conservetur. Fratres
quoque qui, divina inspirante clementia, ibidem ad
conversionem venerint, post factam in eodem loco
professionem, ad alialoca convolaudi non habeant
facultatem ; nullus archiepiscopus, episcopus, abbas,
vel quilibet alius sine preposili sui licentia, eos
suscipere aut susceplos retinere praesumat ; hoc
enim et sacris regulis inhibetur, et ab ecclesiasticis
personis convenit esse alienum. Porro permutatio-
nem illam, qua inter te et venerabilem fratrem no-
strum Embricain Wirtzburgensem episcopum, con-
sensu canonicorum suorum, super eodem loco ra-
tionabiliter facta est et p.r scripli sui paginam